Sessão Ordinária do dia 23 de agosto de 2021:

Abertura: 19hs00min

Encerramento: 19hs50min

Presentes todos os Vereadores titulares, com exceção da Vereadora Daniela Bonatti,
substituída pelo  Suplente Fábio Saccon.

Havendo quorum regimental a Sr.Presidente em nome de Deus declarou aberta a Sessão.

Na ordem do dia foi apreciada a seguinte proposição:

Aprovado por unanimidade o Requerimento de protocolo nº 080/2021, de autoria do
Vereador Jorge Coppini, que solicita para que seja providenciada a construção de mais
estacionamento de veículos, nos canteiros centrais da Avenida Maurício Cardoso, no
espaço compreendido entre as Ruas Vasconcelos e Marches do Herval, nos moldes dos já
existentes, em outros locais da via.

Nas considerações finais houve a manifestação dos seguintes  Vereadores: Jorge Coppin e
Rodrigo Santin.

Nada mais havendo a tratar a Sra. Presidente em nome de Deus declarou encerrada a
Sessão.

Sala das Sessões 23 de agosto de 2021.